
Abstrakt 
Užívání sociálních sítí rodiči, kteří na svých profilech zveřejňují obsah, který se týká jejich 

vlastních dětí, zvýšilo zastoupení dětí v digitálním prostředí, a to zejména na sociální síti 

Instagram. V souvislosti s dětmi se však jedná o citlivou a eticky problematickou záležitost a 

jejich zveřejňování může představovat potenciální problém. Mimo běžných uživatelů jsou ve 

zveřejňování vlastních dětí aktivní také tzv. influenceři, kteří mají tisícová publika a jejich 

aktivita na sociálních sítích představuje práci nebo alespoň podstatný zdroj příjmů. Ve svém 

přístupu se však jednotliví influenceři mohou lišit, ať už v míře odhalení dětí nebo ne/přijímání 

spoluprací na dětské produkty. Cílem této práce bylo zjistit, jak české influencerky ke 

zveřejňování dětí na sociální síti Instagram přistupují. V rámci výzkumné části byly provedeny 

individuální rozhovory, jejichž následná analýza ukázala, že české influencerky mají 

individuálně nastavené hranice, které ovlivňují výslednou podobu zveřejňovaného obsahu. 

Ukázalo se také, že jsou oslovovány ke komerčním spolupracím, liší se však způsob, jak k těmto 

nabídkám přistupují. Na jedné straně jsou ty, které se snaží množství přijatých spoluprací 

minimalizovat, na druhé straně se však u některých ukázal více komerční přístup. V souvislosti 

s možnými riziky, které se zveřejňováním dětí souvisí, se ukázalo, že si je české influencerky 

uvědomují a přemýšlí nad nimi a je to jeden z faktorů, který má vliv na způsob, jak své děti na 

sociální síti Instagram zobrazují. 

 


